
1/2 

*P/146837* 
 

                                                       

 

 

 

 

 

KLASA: UP/I-034-02/20-03/98 

URBROJ: 371-06-21-7 

Zagreb, 2. travnja 2021. 

 

Hrvatska energetska regulatorna agencija na temelju članka 11. stavka 1. točke 1. Zakona o regulaciji 

energetskih djelatnosti („Narodne novine“, broj 120/12 i 68/18) i članka 47. stavka 4. Zakona o općem 

upravnom postupku („Narodne novine“, broj 47/09), a u vezi s člankom 11. stavkom 1. Pravilnika o 

dozvolama za obavljanje energetskih djelatnosti i vođenju registra izdanih i oduzetih dozvola za 

obavljanje energetskih djelatnosti („Narodne novine“, broj 88/15, 114/15 i 66/18), u upravnom 

postupku pokrenutom na zahtjev trgovačkog društva STURM INTERNATIONAL društvo s 

ograničenom odgovornošću za proizvodnju i trgovinu, Vlaška ulica 96, Zagreb, za izdavanje dozvole 

za obavljanje energetske djelatnosti, na 8. sjednici Upravnog vijeća Hrvatske energetske regulatorne 

agencije održanoj 2. travnja 2021., donosi sljedeće  

 

R J E Š E NJ E 

 

1. Odbija se zahtjev trgovačkog društva STURM INTERNATIONAL društvo s ograničenom 

odgovornošću za proizvodnju i trgovinu, Vlaška ulica 96, Zagreb, MBO: 080261092, OIB: 

51558206066, za izdavanje dozvole za obavljanje energetske djelatnosti trgovine plinom.  

2. Ovo Rješenje objavit će se na internetskoj stranici Hrvatske energetske regulatorne agencije. 

 

O b r a z l o ž e nj e 

 

Trgovačko društvo STURM INTERNATIONAL društvo s ograničenom odgovornošću za 

proizvodnju i trgovinu, Vlaška ulica 96, Zagreb, MBO: 080261092, OIB: 51558206066, (dalje: 

STURM INTERNATIONAL d.o.o.) zatražilo je na propisanom obrascu ZDOED zaprimljenom u 

Hrvatskoj energetskoj regulatornoj agenciji dana 2. studenoga 2020. izdavanje dozvole za obavljanje 

energetske djelatnosti trgovine plinom iz članka 4. stavka 1. točke 7. Zakona o tržištu plina („Narodne 

novine“, broj 18/18 i 23/20) (dalje: Zahtjev). 

Pregledom dokumentacije i dokaza dostavljenih uz Zahtjev koje je trgovačko društvo STURM 

INTERNATIONAL d.o.o. dostavilo uz Zahtjev utvrđeno je da Zahtjev trgovačkog društva STURM 

INTERNATIONAL d.o.o. nije potpun, jer uz Zahtjev nije dostavljena sva dokumentacija i dokazi 

propisani člankom 9. Pravilnika o dozvolama za obavljanje energetskih djelatnosti i vođenju registra 

izdanih i oduzetih dozvola za obavljanje energetskih djelatnosti („Narodne novine“, broj 88/15, 

114/15 i 66/18; dalje: Pravilnik). Slijedom navedenog, Hrvatska energetska regulatorna agencija je 

Zaključkom, klasa: UP/I-034-02/20-03/98, urbroj: 371-06-20-3 od 26. studenoga 2020. pozvala 

trgovačko društvo STURM INTERNATIONAL d.o.o. da dostavi dokumentaciju koja nije 

dostavljena te istu dostavi Hrvatskoj energetskoj regulatornoj agenciji, s upozorenjem da će se u 

 

HRVATSKA ENERGETSKA 

REGULATORNA AGENCIJA 

Ulica grada Vukovara 14 

10000 Zagreb 



2/2 

protivnom, na temelju raspoložive dokumentacije, donijeti rješenje u skladu s člankom 47. stavkom 

4. Zakona o općem upravnom postupku, odnosno člankom 11. stavkom 1. Pravilnika. 

Hrvatska energetska regulatorna agencija je dana 16. prosinca 2020. zaprimila dopis trgovačkog 

društva STURM INTERNATIONAL d.o.o. u kojem traži produženje roka za dostavu dokumentacije 

za izdavanje dozvole za obavljanje energetske djelatnosti trgovine plinom do 31. lipnja 2020., 

navodeći kao razlog putovanje člana uprave u inozemstvo. 

Hrvatska energetska regulatorna agencija je Zaključkom, klasa: UP/I-034-02/20-03/98, urbroj: 371-

06-21-5 od 22. siječnja 2021. produžila trgovačkom društvu STURM INTERNATIONAL d.o.o. rok 

do 1. ožujka 2021. za dostavu dokumentacije iz Zaključka od 26. studenoga 2020. s obzirom na 

činjenicu da je utvrdila da su razlozi koje navodi trgovačkog društva STURM INTERNATIONAL 

d.o.o. djelomično opravdani. 

Iz povratnica koje prileže spisu utvrđeno je da je trgovačko društvo STURM INTERNATIONAL 

d.o.o. Zaključak od 26. studenoga 2020. zaprimilo 4. prosinca 2020., a Zaključak od 22. siječnja 2021. 

zaprimilo je 26. siječnja 2021. 

U skladu s člankom 17. stavkom 1. Zakona o energiji i člankom 4. stavkom 2. Pravilnika, Hrvatska 

energetska regulatorna agencija može dozvolu za obavljanje energetske djelatnosti izdati pravnoj ili 

fizičkoj osobi koja je registrirana za obavljanje te djelatnosti i koja ispunjava uvjete tehničke 

kvalificiranosti, stručne osposobljenosti i financijske kvalificiranosti propisane Pravilnikom, te ako 

ne postoje zapreke propisane odredbom članka 17. stavka 1. točaka 5. i 6. Zakona o energiji.  

Trgovačko društvo STURM INTERNATIONAL d.o.o. nije dokazalo svoju tehničku kvalificiranost, 

stručnu osposobljenost i financijsku kvalificiranost za obavljanje energetske djelatnosti trgovine 

plinom u skladu s člankom 9. stavkom 1. podstavcima 1., 2., 3., 4., 5. i 6. Pravilnika, a u vezi s točkom 

14. podtočkama 2., 3., 4., 5. i 6. Priloga I. Pravilnika, iz razloga što dokumentacija i dokazi nisu 

dostavljeni uz Zahtjev. 

Trgovačko društvo STURM INTERNATIONAL d.o.o. također nije dostavilo niti dokaz da je uplatilo 

naknadu za podnošenje zahtjeva za izdavanje dozvole za obavljanje energetske djelatnosti trgovine 

plinom u iznosu propisanom Odlukom o visini naknada za obavljanje poslova regulacije energetskih 

djelatnosti („Narodne novine“, broj 155/08, 50/09, 103/09 i 21/12).  

Slijedom svega navedenoga, a s obzirom na to da trgovačko društvo STURM INTERNATIONAL 

d.o.o. ne ispunjava uvjete tehničke kvalificiranosti, stručne osposobljenosti i financijske 

kvalificiranosti propisane Pravilnikom, odlučeno je kao u točki 1. izreke ovoga Rješenja, u skladu s 

člankom 11. stavkom 1. Pravilnika. 

Člankom 27. stavkom 9. Zakona o regulaciji energetskih djelatnosti propisano je da se pojedinačne 

odluke koje Upravno vijeće Hrvatske energetske regulatorne agencije donosi u obavljanju javnih 

ovlasti objavljuju na internetskoj stranici Hrvatske energetske regulatorne agencije te je stoga 

odlučeno kao u točki 2. izreke ovoga Rješenja. 

Predsjednik Upravnog vijeća 

 

 

Tomislav Jureković, dipl. ing., v. r. 

 

 

U p u t a  o  p r a v n o m  l i j e k u: 

Ovo Rješenje je izvršno. 

Protiv ovoga Rješenja nije dopuštena žalba, ali se može pokrenuti upravni spor tužbom kod Upravnog 

suda u Zagrebu, u roku od 30 dana od dostave ovoga Rješenja. 
 


